[image: ГЕРБ]
Администрация Усть-Катавского городского округа
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  30.08.2019 г.					                                                    № 1310

Об внесении изменений в Постановление администрации Усть-Катавского городского округа № 1761 от 29.12.2017 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Усть-Катавского городского округа на финансовое обеспечение деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Уставом Усть-Катавского городского округа,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий из бюджета Усть-Катавского городского округа на финансовое обеспечение деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций,  утвержденного постановлением адмнистрации Усть-Катавского городского округа от 29.12.2017г. № 1761 (далее по тексту – Порядок):
1.1. Пункт 3 Порядка  изложить в новой редакции:
«3. Предоставление субсидий осуществляется УСЗН в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Усть-Катавского городского округа (далее – бюджете округа) на текущий финансовый год на указанные цели, и доведенных лимитов бюджетных обязательств в рамках  муниципальной программы  "Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций в Усть-Катавском городском округе".»
1.2  Пункт 6 Порядка  изложить в новой редакции:
«6.  Для получения субсидии получатели субсидий предоставляют УСЗН заявку (Приложение 1) на получение субсидии из бюджета округа. К заявлению прилагаются следующие документы:
1) копия свидетельства о государственной регистрации организации;2) копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
3) копии учредительных документов организации;
4) смету расходов с расчетами (приложение 3 к настоящему порядку);
5) информацию о деятельности организации за предшествующий финансовый год, о проведенных мероприятиях и достигнутых результатах;
6) информацию о планируемых мероприятиях на текущий финансовый год.»
2.   Приложение № 1 к Порядку  изложить в новой редакции (Приложение 1 к настоящему Постановлению).
3.   Приложение № 2 к Порядку  изложить в новой редакции (Приложение 2 к настоящему постановлению).
4. Дополнить Порядок Приложением № 3 (Приложение 3 к настоящему постановлению).
5. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа             (О. Л. Толоконникова) разместить постановление на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.
6.    Настоещее постановление применяется при формировании бюджета Усть-Катавского городского округа на очередной финансовый год и на плановый период.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения С.Н. Пульдяева.

Глава Усть - Катавского
городского округа                                                                  С.Д. Семков

2

	Приложение № 1
к Постановлению администрации Усть-Катавского городского округа
от 30.08.2019г. № 1310

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Порядку предоставления субсидий из бюджета Усть-Катавского городского округа на финансовое обеспечение деятельности социально-ориентированных некоммерческих организаций Усть-Катавского городского округа

Заявка
на перечисление субсидии из бюджета округа
 на   _____квартал 20___ года
_______________________________________________________________
                                        Наименование организации
Прошу перечислить субсидию в целях финансового обеспечения деятельности, направленной  на поддержку ветеранов (инвалидов), в рамках муниципальной программы  "Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций в Усть-Катавском городском округе" предусмотренных уставом общественной организации задач и функций, в сумме _______________ рублей на выполнение следующих мероприятий:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Цель проведения
	Планируемое количество участников
	Объем финанси-рования
	Ожидаемые конечные результаты

Расходы  на обеспечение деятельности
	Статьи расходов
	Сумма (тыс. руб)

	Оплата труда

	Оплата товаров, работ, услуг:
В том числе…….

	Арендная плата

	Уплата налогов, сборов, страховых взносов и иных обязательных платежей в бюджетную систему РФ

	Транспортные услуги

	Установка, обслуживание специализированного программного обеспечения

	Оплата коммунальных услуг

	Оплата комиссий банку за ведение расчетного счета

	………..

	Итого:

Руководитель общественной организации______________/Ф.И.О

	Приложение № 3
к Постановлению администрации Усть-Катавского городского округа
от 30.08.2019 г. № 1310

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Порядку предоставления субсидий из бюджета Усть-Катавского городского округа на финансовое обеспечение деятельности социально-ориентированных некоммерческих организаций Усть-Катавского городского округа

Смета расходов
на  20_____ год
(каждая статья расходов должна быть подробно обоснована  в расчетах к статьям, все затраты исчисляются в рублях)
Организация_________________________________________________________________
Идентификационный номер налогоплательщика_________________________
Единица измерения: тыс. руб.

	Статьи расходов
	Запрашиваемые средства Субсидии
	Вклад заявителя
	Средства из других источников
	Общие расходы

	Оплата труда

	Оплата товаров, работ, услуг:
В том числе…….

	Арендная плата

	Уплата налогов, сборов, страховых взносов и иных обязательных платежей в бюджетную систему РФ

	Транспортные услуги

	Установка, обслуживание специализированного программного обеспечения

	Оплата коммунальных услуг

	Оплата комиссий банку за ведение расчетного счета

	………..

	Итого:

Расчеты к статьям:

	Приложение № 2
к Постановлению администрации Усть-Катавского городского округа
от 30.08.2019 г. № 1310

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Порядку предоставления субсидий из бюджета Усть-Катавского городского округа на финансовое обеспечение деятельности социально-ориентированных некоммерческих организаций Усть-Катавского городского округа

Отчет об использовании субсидии ,
Полученной  из бюджета Усть-Катавского городского округа
за _____квартал   20__г.
Организация_______________________________________________________
Идентификационный  номер налогоплательщика_________________________
Единица измерения: тыс. руб.
	Показатель
	Сумма

	Остаток средств на конец отчетного периода

	Поступило средств:

	Использовано средств:

	Расходы на мероприятия всего:

	в том числе:

	   Мероприятие 1___________________________________

	Оплата товаров, работ, услуг:
В том числе…….

	   Мероприятие 2___________________________________

	Оплата товаров, работ, услуг:
В том числе…….

	…

	Оплата труда

	Оплата товаров, работ, услуг:
В том числе…….

	Арендная плата

	Уплата налогов, сборов, страховых взносов и иных обязательных платежей в бюджетную систему РФ

	Транспортные услуги

	Установка, обслуживание специализированного программного обеспечения

	Оплата коммунальных услуг

	Оплата комиссий банку за ведение расчетного счета

	………..

	Всего использовано средств

	Остаток средств на конец отчетного периода

Руководитель            __________________        _______________________
	                                          (подпись)                                   (расшифровка подписи)
[bookmark: _GoBack]Главный бухгалтер       _________________         _______________________
image1.jpeg